

Komisje suszowe nie zdążą? [Ciekawostki rolnicze w 100 sekund]

Autor: Agata Piechota

Data: 20 lipca 2019

Aktualna sytuacja w polskim rolnictwie jest na tyle napięta, że poświęciliśmy jej cały film z serii „100 sekund”. Zdradzamy m.in., z jakim problemem borykają się komisje suszowe.

Wystarczy niespełna dwie minuty, aby dowiedzieć się, jak zdobyć pieniądze w ramach programu Agroenergia oraz zwyciężyć w konkursie fotograficznym ARiMR. Warto być na bieżąco!



Jedną z głównych zmian jest wprowadzenie obiecanych dotacji na nawodnienia.

Są zmiany w harmonogramie PROW

Resort rolnictwa zaktualizował harmonogram naboru wniosków w ramach PROW 2014–2020. Zmiany zyskały już oficjalną akceptację ministra Ardanowskiego. Wprowadzono m.in. nowe dotacje dotyczące nawodnień oraz przetwórstwa i promocji żywności.

W sierpniu będzie można starać się o wsparcie w ramach dwóch poddziałań. Pierwsze wiąże się z rozpoczęciem działalności pozarolniczej przez osoby z obszarów skażonych ASF, a drugie – z kształceniem i zdobywaniem umiejętności. Szczegółowe informacje dotyczące naborów planowanych do końca 2019 roku można znaleźć na [stronie ARiMR](#).

Komisje suszowe mogą nie zdążyć



Może nie wystarczyć czasu na oszacowanie wszystkich strat w uprawach przed żniwami.

fot. Małgorzata Srebro

Temat suszy podzielił polskie instytucje. Informacje zebrane przez lokalne izby rolnicze nie pokrywają się bowiem z danymi Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach. Według izb niedobór wody dotyka wszystkie 16, a nie tylko 14 województw.

Zapelowano do samorządów gminnych, aby sprawnie powołały nowe komisje suszowe. Zostało na to bardzo mało czasu, jeśli mają zdążyć z oszacowaniem strat przed rozpoczęciem żniw. Więcej na ten temat przeczytasz w artykule: [Susza w całej Polsce](#).



Dofinansowanie dotyczyć może m.in. inwestycji w nowe źródło energii.

Ruszył program Agroenergia

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wystartował z programem [Agroenergia](#). Jego celem jest ograniczenie negatywnego wpływu rolnictwa na środowisko. Ostatecznie **na ten cel przeznaczonych zostanie aż 200 mln zł.**

Warto zauważyć, że wsparcie finansowe powędruje wyłącznie do rolników indywidualnych. Nabór wniosków ma potrwać do 20 grudnia 2019 roku. **Warto jednak się pospieszyć**, gdyż są one rozpatrywane na bieżąco.

ARiMR czeka na zgłoszenia



Prace konkursowe należy przysyłać na adres e-mail: 25lat@arimr.gov.pl

Z okazji 25-lecia swojego istnienia, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zorganizowała wyjątkowy konkurs fotograficzny. Choć ma on charakter otwarty, wymagana jest pełnoletność uczestnika. **Przesłane zdjęcie powinno obrazować piękno polskiej wsi i wkład Agencji w jej rozwój.**

Najlepsze fotografie zostaną wykorzystane w celach promocyjnych. Na zwycięzców czekają ponadto atrakcyjne nagrody rzeczowe. **Nabór prac potrwa do 19 sierpnia.** Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy są dostępne w specjalnej zakładce na [stronie ARiMR](#).

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować



Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów